FO ﬂ D E i I ‘ f ”“’% pintstero deli trunione, dellUntversich ¢ deila Ktenrea
‘ | ( / i

STRUTTURALI RSO B W EmEssm
EUROPEI B 2012-2020 ¢

UNIONE EUROPEA MIUR

MINISTERO DELL ISTRUZIONE.DELL UNIVERSITA E DELLA RICERCA
LUFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER 1L LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO “KAROL WOUTYLA™
Via Concesion. 2 - 00188 Roma - Cod. Fisc,: 97197700382
= 06/33610055 lax 06/33613520
FARMICEAGOO9@ISTRUZIONEIT - I+ RMICSAGO09@pec.istruzione. it

CIRCOLARE N, 252

A tutto il Personale

ALSITO

Oggetto : Graduatorie di Istituzione delle graduatorie Provinciali e di istituto per il
personale Docente ed Fducativo per il biennio agli anni scolastici 2020/2021 e
2021/2022.

Vedi Allegato:

Il Dirigente Scolastico

Prof. Garritano Loredana



DIEARTIMENTALL ;R. 0000858 ,21-07-2020

o Womentern adoldl’. Sboicone

I . A a i i % ] 5
{Z{Jf%f_’!#ﬁ’ra}ﬂ-ﬂ-ﬂlﬁ- /(wr e seitemier velacalive df Gtz tono o ﬁ:-.r-mm'..'r PR

g./-’.t}'ﬁ.ﬁ- friaee .'.':'-cwm’rv'/ﬂ /rw‘- i :'y%?-ﬂ-ilr)l((fé‘ . fgﬂﬁmlﬂﬁ'-

Procedure di istituzione delle graduatorie provingiali e di istituto di cui allarticolo 4, commi 6-
bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il
personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 ¢ 2021/22.

VISTO

VISTO

VISTA

¥IsSTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

Modalita e termini di presentazione delle istanze.
IL CAPO DIPARTIMENTO

il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straovdivario necessiti od
nrgens i wmaterid di veclitanentn del personale scolasticn ¢ degli enti di ricerea ¢ di abilitasione
dei dncent?” . comvertito, con moditicazioni, dalla IL'ggc 20 dicembre 2019, 0. 159 ¢,
in particolare, articolo |-guater, vecante “Dispusisioni wegents in materia di supplense”.
il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, vecante “Misure spgenti sille regolare couclusione ¢
Pordinato avvio dellcinne seolastica ¢ sallo seolgimenta desli esami di Stato nonché in waleria
procedure concorsuali ¢ di abiitagiane ¢ per e continnila  defla sestione accademica”
converiito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in particolare,
Particolo 2, comma J-Zer;

I legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “N

iove worme i wiaterid di procedioento
amministrative ¢ di divtte di accesse ar docoments amprinistraiind” nonché 1l decreto del
Presidente della Repubblica 12 apnle 2006, a. 184 “Regulusenta vecante disciplina n
wmdlerier di aceesia ai dociaenti amaministialive

la ]uggc 12 marzo 1999, n. 68, recante “Noge e i diritte ol fearoro def disabilr™,

la legge 3 maggio 1999, n. 124, vecante “Dispasisioni wpeenti in waleria di personale
Setdustivg’”

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, vecante " Naorwe seaerale sull ordizamento
del havaro alle dipendenze delle amministrasions pubbliche”.

il decreto legislative 30 giugno 2003, 0. 196, vecante “Codiie in materia di profesione
dei deti personali, recante dispusizioni per Ladegsemento dell’ovdinamento mazionale al
repoleento (U15) . 2016/ 679 del Parlasiento curopen ¢ del Consielio, del 27 aprile 2016,
relativa alfe profesione defle persone fisiche con rignardn al fraftemento dei dali persanafi.
wonché alla libera civcolagione di fali dati ¢ che abroga b direttivg 95/46/ C12"

il decreto legislative 7 marzo 2005, n. 82, recante “Cadice dell Amministrazione
divitale”,

la legge 13 luglio 2015, n. 107, vecante “ Rifarma del sistenni nazgonale di ishinzione ¢
Jarsasione ¢ delega per il riording defle disposizioni fegislative risenti” e, in particolare,
Particolo 1, comma 107;

il regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Huropeo ¢ del Consigho del 27
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo  al
rrattamento det datl personali, nonché alla libera circolazione di tali dar:

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. M5, recante
“Vesto anico delle disposizioni legislative ¢ recolamentars fn maleria di docamentazione
R

il decreto del Presidente della Repubbliea 14 tebbraio 2016, n. 19, “Rewalawenta
recante dispasiziont per by rastonalizzasione ed accorpamento delle tassi di cancorsn a cattedre ¢



VISTA

ATTESA

!;-C.l

A . el i
o Hhoaitere dedd Stonntone
f:%‘.;}ﬁcn"ﬂmmaﬁn /5«*:' i siibemer celsealine o Gtrsiene o /;’?-‘W-frfff £l s

E_)./-'r.'.r.-a#n:}:.-»w "Tf;:w crctle /'mf il ?,wr.immfﬁ " )("ﬂ/r il
a posti di insegnamento, a worma dellarticlo 04, commia 4, fettera o) del deereto-legee 25
wizrenn 2008, . 112, converiito, con modificazioni, dalla fgge 6 agosto 2008 5. 1337, come
integrato dal decreto del Mintstro dellistruzione, dell’universita ¢ della ricerca 9
maggio 2017, 1. 259,
Pordinanza del Ministro dell’1struzione del 10 lugho 2020, n. 60 recante ** Procedre
di istituzgone delle praduatorie provineali ¢ di istituto di cni all articolo ¥, conmi G-l ¢ 6-fer,
della legve 3 mayoin 1999, p. 124 ¢ di conferimento delle relative supplense per il personale
docente ed edmcative™;
la necessita di dare tempestivamente attuazione a quanto lordinanza del 10 luglio
2020, n. 60 prevede all'articolo 7, comma 3

DECRETA

Articolo 1
(Oavettn)

Al fini della costtuzione, i prima applicazione e per il hiennio relativo agli anni scolastici
2020/2021 ¢ 2021/2022, delle graduatorie provinciah per le supplenze, dora in avann GPS,
finalizzate al conferimento degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle

1stituziont scolastiche starali, su posto comune ¢ i sostegno, ¢ del 1)(‘.‘1‘:‘;(:11:&1(_' cducativo,

nonché delle corvelate graduatorie di istituto, come disciplinate dall’ordinanza del Ministro
dell'lstruzione del 10 luglio 2020 n. 60, d'ora in avanti OM 60/2020, sono avviate le
procedure di inoliro telematico delle istanze secondo le modalita ¢ termini di eui al successivo
articolo 2 da parte degl aspirann che, alla dara di scadenza dei termini di presentazione delle
domande, siano in possesso det requisiti preserirti dall’OM 6O/ 2020,

Artcolo 2
{Lstansu di partecipazione: termiine ¢ sodalifa di presentazione)

Gli aspirant possono richiedere di  partecipare alla procedura, a pena di esclusione, in
un‘unica provincia.

Ai fini delPinserimento, gl aspirant presentano istanza di partecipazione unicamente in
modalita telematica, al sensi del decreto legislative 7 marzo 2005, n. 82, attraverso
Papplicazione “lstanze on Line (POLIS)” previo possesso delle credenziali SPID, o, in
alternativa, di un'utenza valida per l'accesso al servizl pregsenti nell’area riservata del Ministero
con Pahilitazione specifica al servizio “Istanze on Line (POLIS)™. Le istanze presentate con
maodalita diverse non saranno prese in considerazione. | candidati, collegandosi all'indirizzo
www.miur.gov.it, accedono, attraverso il percorso Argomenti e Servizi = Scuola = Reclutamento
e servizio del personale scolastico > Graduatarie provinciali di supplenza, alla pagina dedicata,
Linoliro delle 1stanze di partecipazione alla procedura ¢ possibile a partire dalle ore 15.00 del
22 Juglio 2020 fino alle ore 23.59 del 6 agosto 2020,



0.

10.

¢ Wity abld. Sdowarrone

g:ﬂ-/!ﬁﬂfff/-ﬂlﬁﬂ&h /-fwf i stiteamer eelteeatine de Gifrasione ¢ /;:‘-:'Gi'-‘ﬂl’ﬂ‘ff £ bt

_(_Z’f.}'m‘nk.--.mra R——a ﬁm-: il S orivoete | /ffff/:.'ﬁléfﬁ-(}ﬂ-

Non st tiene conto delle stanze che non L.'(.\t]l(."ll.gi.JI]U tutte le indicazioni circa il possesso del
requistti richiesti e tutte le dichiaraziont previste dall’OM 6072020,
Lamminisirazione non ¢ responsabile in caso di sinarrimento delle proprie comunicaziom,
dipendente da inesatie o incomplete dichiarazioni da parte dell’aspirante cirea il proprio
ndirizzo di posta elettronicn oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di
mndirizzo nspetto a quello ndicato nellistanza, nonché in caso di eventuali disguidi imputabih
a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore,
Non ¢ valutata la domanda presentata fuort rermine ¢ in modalita difforme da quella indicata
al presente acticolo e dall’OM 60/2020,
Fatte salve le responsabilita di carattere penale, ¢ escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo
della loro vigeneza, aspirante di cul siano state accertate, nella compilazione del modulo di
domanda, dichiarazioni non corrispondent a verita.
Le dichiarazioni dellaspirante, inserite attraverso le apposite procedure informatizzate, sono
rese al senst degh arncoli 46 ¢ 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. H5. Vigono al nguardo le disposiziont di cui agli articoli 75 ¢ 76 della richiamara
disposizione normativa,
E ammessa, esclusivamente, la dichiarazione di requisiti ¢ titoli di cui Paspirante sia in
possesso entro la data di scadenza det renmini di presentazione delle domande di cun al
comma 3 del presente articolo,
Gh aspiranti dichiarano nella domanda tutti i troli possedut di cu chiedonoe la valurazione,
senza produrre alcuna ceroficazione. L fatta eccezione, con conscguente necessita
produzione del rispettvo ttolo, relativamente a:

a. ol di studio conseguin all’estero;

b. dichiarazione di valore del titolo di studio conseguito all'estero per Pinsegnamento di

conversazione in lingua straniera;
c.  servizi di insegnamento prestati nei Paest dell'Unione Furopea ovvero in alin Paesi.

. Gl aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso ded

requisiti di ammissione. L Amministrazione puo disporre, con ]31'()\'\-':_'1:]i1'nu1‘1|tr monvalo,
Pesclusione det candidati non in possesso di uno del requisin di ammissione, in qualsiasi
momento durante la vigenza delle graduarorie.

Articolo 3
(Inforsmuativa sl trattamento dei dati personali)

Al senst dellarticolo 13 del Regolamento generale sulla protezione det dan (Regolamento
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo ¢ del Consiglio del 27 aprile 2016), si informano gli
aspiranti che 1 dati raceolti con la domanda di pﬂm:cip:winm: alla presente procedura per soli
atoli saranno trattat, anche attraverso il ricorso a sistemi automatizzati, esclusivamente per le
finalita connesse all'espletamento della procedura medesima, per le successive ALyt inerent
all’'eventuale suceessivo conferimento del contratto a tempo determinato, nonché ai sensi
dell'arucolo 8, comma 8 ¢ dell'articolo 16 comma 1 dell’OM 60/2020 nel rispetto della
normativa specifica, anche in caso di comunicazione a terzi [ dat personall sono raccolt ¢

tad



£

i /Af///m/éﬁz erd, %//q/ﬂ}/f

7N e g . - e L . 2 .
f/:yi(m&wmu[n /am.' i siitemmer celereadioe o Gitreen e o /r'm-mfc‘.-’: e

D ivencerme Gomererls ,ﬁm- i Posionale Soelaslece
trattati presso il Ministero dell’Tstruzione — viale Trastevere 76/A - 00153 Roma  per
Feventuale successiva instaurazione del rapporto di lavoro a tempo determinato da parte degli
LIflier Seolasdel territoriali che esercirano le funziont di utolan del tractamento.
Il conferimento dei dati ¢ obbligatorio in ordine alla valutazione det requisiti di partecipazione
e al possesso del ntoli, pena rispettivamente Pesclusione dalla procedura ovvero la mancata
valurazione dei nroh stessi.
Le medesime informazioni  potmnno  essere comunicate  alle  alre  sirutture
dell’ Amministrazione ¢ ai soggett direttmmente interessan allo svolgimento della procedura o
alla posizione giuridico-cconomica dei candidati.
Ai candidati sono riconosciuti § diritd di cut agli articoli 15 ¢ ss. del eitato Regolamento (UE)
2016/679, in particolare, i diritto di accedere al proprt dati personali, di chiederne la retifica,
la cancellazione, Ta limitazione del trattamento, nonché di opporsi al loro wattamento, Tali
dirttti possono essere fatti valere net o miront dell’Ufficio Scolastico Territorale competente
per la procedura a cui Pinteressato ha inoltrato, per via telematica, la relativa istanza, Gh
mnteressati che ritengono che il trattamento del dati personali a loro riferiti avvenga in
violazione di quanto prcvislu dal Regolamento hanno 1l diritto di proporre reclamo al
Garante per la protezione dei dat personali, come previsto dall'articolo 77 del Regolamento
stesso, o di adire le opportune sedi gudiziarie (articolo 79 del Regolamenta). 11 Responsabile
della Protezione dei Datt (RPD) & raggiungibile al seguente indirizzo: Ministero dell'Tstruzione
Viale I'rastevere, 76/a - 00153 RONMA - email: rpd@istruzione.it

[ CAPO DIPARTIMENTO
f /ﬂrxr{xi -JL%J-"J’J(,'JLI
Firmer cutografcs SOstiliiler a nezzo
stampr ai sensi dell ‘articolo 3,

conna 2, L Lgy, 39743

w |/
Y0
S i
(e

A



